Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 26 de junho de 2020 Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9701629E4D2026C1A44B63D71E6ADE5F

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE Nº 114/2020.

• 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE Nº 119/2020.

• 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE Nº 116/2020.

• 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N.º 178/2019

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9701629E4D2026C1A44B63D71E6ADE5F

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE Nº 114/2020.

O Município de Cândido Sales, no Estado da Bahia, no uso das suas
atribuições e com base na Lei nº 8.666/93, resolve expedir a presente apostila
ao Contrato n.º 114/2020, firmado com a Empresa LUZICLER MIRANDA
MILITAO, inscrita no CNPJ nº 19.626.560/0001-84, referente a contratação
de pessoa jurídica especializada para aquisição de pulverizador a gasolina,
para acrescentar o Elemento de despesa 52 – Material Permanente e a Fonte:
09 – Recurso Vinculado LC 173/2020, devendo as demais clausulas
contratuais permanecerem de acordo com o contrato primário.

Cândido Sales, 26 de Junho de 2020.

Elaine Pontes de Oliveira
Prefeita Municipal

LUZICLER MIRANDA MILITAO

LUZICLER MIRANDA MILITAO

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94DD15A4727FE2BEED9205AF41F7EE3A

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

O MUNICÍPIO DECÂNDIDO SALES/BA, torna público que foi efetuado Termo

de Apostilamento ao Contrato Nº 114/2020, para alteração do elemento de

despesa e da fonte de recurso, do processo de Dispensa Nº 035/2020 para

contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de

pulverizador a gasolina, tendo como contratada a empresa LUZICLER

MIRANDA MILITAO, inscrita no CNPJ nº 19.626.560/0001-84.

Cândido Sales, 26 de Junho de 2020.

Elaine Pontes de Oliveira
Prefeita Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94DD15A4727FE2BEED9205AF41F7EE3A

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE Nº 119/2020.

O Município de Cândido Sales, no Estado da Bahia, no uso das suas
atribuições e com base na Lei nº 8.666/93, resolve expedir a presente apostila
ao Contrato n.º 119/2020, firmado com a Empresa SB COMERCIO DE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.679.800/0001-30,
referente a contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de
equipamento hospitalar (termômetro e oxigimetro), para acrescentar a Fonte:
09 – Recurso Vinculado LC 173/2020, devendo as demais clausulas
contratuais permanecerem de acordo com o contrato primário.

Cândido Sales, 22 de Junho de 2020

Elaine Pontes de Oliveira
Prefeita Municipal

Sergio Avelino da Cruz

SB COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D1A3CF767CC42EC105E489C2364BA70

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

O MUNICÍPIO DECÂNDIDO SALES/BA, torna público que foi efetuado Termo

de Apostilamento do Contrato Nº 119/2020, para alteração da fonte de

recurso, do processo de Dispensa Nº 038/2020 para contratação de pessoa

jurídica especializada para aquisição de equipamento hospitalar (termômetro

e oxigimetro), tendo como contratada a empresa SB COMERCIO DE

MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.679.800/0001-30.

Cândido Sales, 22 de Junho de 2020.

Elaine Pontes de Oliveira
Prefeita Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D1A3CF767CC42EC105E489C2364BA70

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE Nº 116/2020.

O Município de Cândido Sales, no Estado da Bahia, no uso das suas
atribuições e com base na Lei nº 8.666/93, resolve expedir a presente apostila
ao Contrato n.º 116/2020, firmado com a Empresa INOVA DISTRIBUIDORA
E SERVIÇOS ELETRO MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
20.652.929/0001-02, referente a contratação de pessoa jurídica especializada
para aquisição de kit de dispositivo de Teste Rápido COVID-19 IgG/IgM, para
acrescentar a Fonte: 09 – Recurso Vinculado LC 173/2020, devendo as
demais clausulas contratuais permanecerem de acordo com o contrato
primário.

Cândido Sales, 26 de Junho de 2020

Elaine Pontes de Oliveira
Prefeita Municipal

Cleber Muniz da Silva

INOVA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS ELETRO MEDICOS LTDA

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCA991A48FA8D3041C2A8828509AD318

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

O MUNICÍPIO DECÂNDIDO SALES/BA, torna público que foi efetuado Termo

de Apostilamento ao Contrato Nº 116/2020, para alteração da fonte de

recurso, do processo de Dispensa Nº 037/2020 para contratação de pessoa

jurídica especializada para aquisição de kit de dispositivo de Teste Rápido

COVID-19 IgG/IgM, tendo como contratada a empresa INOVA

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS ELETRO MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ

nº 20.652.929/0001-02.

Cândido Sales, 26 de Junho de 2020.

Elaine Pontes de Oliveira
Prefeita Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCA991A48FA8D3041C2A8828509AD318

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

4º Termo Aditivo ao Contrato de n.º 178/2019 Proveniente
da Tomada de Preços n.º 006/2019, tendo como objeto ao
contrato firmado com a empresa para a realização de obras
civis para execução de pavimentação em paralelepípedos, a
serem executadas em diversas ruas da sede do município de
Cândido Sales/BA – contrato de repasse 1053573-47/2018, de
acordo com as condições e quantidades estabelecidas no
termo de referência, celebrado entre o Município de
Cândido Sales e a empresa CONSTRUTORA RIO
PARDO LTDA - ME.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETIVO DO TERMO ADITIVO
O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo do contrato, para a conclusão e entrega da
obra. Para tanto a administração utiliza-se da prerrogativa do Art. 57, §1º, da Lei 8.666/93, bem como a
cláusula 2.3 do contrato original.

CLAUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

Baseado na Lei n.º 8.666/93, altera-se a CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO e o
contrato passará a viger até 23 de Setembro de 2020.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem em vigor e inalteradas as demais clausulas e condições do Contrato ora aditado.
Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo Aditivo, em 2 (duas) vias de
igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presença de duas testemunhas.

Cândido Sales, 23 de Junho de 2020.

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal
CONTRATANTE

Marcos Saraiva de Morais
CONSTRUTORA RIO PARDO LTDA - ME
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

01. _________________________________
      Nome:
      CPF.:

02. _________________________________
      Nome:
      CPF.:

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9701629E4D2026C1A44B63D71E6ADE5F

		2020-06-26T15:42:28-0300